
Расписание занятий для учащихся 4-Г класса

День 
недели

№ 
урока

Время Способ (Офлайн 
(самостоятельная работа), 
Офлайн (с помощью ЭОР), 

Онлайн, Корреспонденсткий)

Предмет, учитель Тема урока (занятия) Ресурс Домашнее задание

П
он

ед
ел

ьн
ик

, 4
.0

5.
20

20

1 8:30-9:00
2 9:20-9:50

ЗАВТРАК 9.50-10.20
3 10:20-10:50

РАЗМИНКА: https://youtu.be/1syg-Ooy-dE
4 11:10-11:40
5 12:00-12:30
6 12:50-13:20
7 13:30-14:00

В
то

рн
ик

, 5
.0

5.
20

20

1 8:30-9:00
2 9:20-9:50

ЗАВТРАК 9.50-10.20
3 10:20-10:50

РАЗМИНКА: https://youtu.be/zGIV7Xa9Rkw
4 11:10-11:40
5 12:00-12:30
6 12:50-13:20
7 13:30-14:00

ср
ед

а,
 0

6.
05

.2
02

0

1 8:30-9:00 Офлайн (самостоятельная 
работа)

Математика, 
Спиридонова Елена 
Михайловна

Приём письменного 
деления на трёхзначное 

число

Работа по учебнику стр.75 №299 (по 
заданию), №303 (устно).

2 9:20-9:50 Офлайн (с помощью ЭОР) Литературное чтение, 
Спиридонова Елена 
Михайловна

К.Булычев 
"Путешествие Алисы

Просмотреть видеоурок https://www.
youtube.com/watch?
v=EncNDGWedLY При отсутствии 
технической возможности 
прочитать текст в учебнике. на с. 
150-156.

ЗАВТРАК 9.50-10.20
3 10:20-10:50 Офлайн (с помощью ЭОР) Физкультура, Скрипник 

Елена Вячеславовна
Лёгкая атлетика. 
Прыжки в высоту.

https://youtu.be/PInqAWv62jA  
Посмотреть видеоурок. 
Изучитьтехнику прыжков в высоту

РАЗМИНКА: https://youtu.be/1syg-Ooy-dE



ср
ед

а,
 0

6.
05

.2
02

0

4 11:10-11:40 Онлайн Русский язык, 
Спиридонова Елена 
Михайловна

Р.Р. Обучающее 
изложение по тексту К.
Паустовского

Скайп, при отсутствии технической 
возможности, учебник с. 119 № 253 
письменно выполнить все задания 

5 12:00-12:30
6 12:50-13:20
7 13:30-14:00

че
тв

ер
г,

 0
7.

05
.2

02
0

1 8:30-9:00 Офлайн (самостоятельная 
работа)

Основы религиозных 
культур и светской 
этики, Щавелёва Ольга 
Владимировна

Итоговая презентация 
творческий проектов 
учащихся

Интернет ресурсы, учебник, записи 
в тетради

2 9:20-9:50 Офлайн (самостоятельная 
работа)

Русский язык, 
Спиридонова Елена 
Михайловна

Контрольное 
списывание

Самостоятельная работа с текстом. 
Текст в АСУ РСО. Списать текст, 
вставляя пропущенные буквы.

ЗАВТРАК 9.50-10.20
3 10:20-10:50 Онлайн Математика, 

Спиридонова Елена 
Михайловна

Деление с остатком. 
Математический 
диктант.

Скайп, при отсутствии технической 
возможности работа по учебнику 
стр.76 №308 (проверить деление 
столбиком), №313 (по заданию).

РАЗМИНКА: https://youtu.be/zGIV7Xa9Rkw
4 11:10-11:40 Офлайн (с помощью ЭОР) Технология, Спиридонова 

Елена Михайловна
Летательный аппарат. 
Изделие: "Воздушный 
змей"

Просмотреть видеоролик "Как 
сделать воздушного змея своими 
руками"  https://yandex.
ru/video/preview/?
filmId=1445998216616034406&text=
%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%
B4%D1%83%D1%88%D0%BD%
D1%8B%D0%B9%20%D0%B7%
D0%BC%D0%B5%D0%B9%204%
20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%
D1%81%D1%81%20%D1%83%D1%
80%D0%BE%D0%BA%20%D1%
82%D0%B5%D1%85%D0%BD%
D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%
B3%D0%B8%D0%
B8&path=wizard&parent-
reqid=1588154361119397-
1236918917258438540200251-
prestable-app-host-sas-web-yp-
173&redircnt=1588154367.1
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5 12:00-12:30 Офлайн (с помощью ЭОР) Английский язык, 
Кортунова Анна 
Алексеевна

Музыка для души. Посмотреть видеоурок 
https://yandex.ru/video/search?
text=mood%20music%204%20%D0%
BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%
D1%81%20%D1%81%D0%BF%
D0%BE%D1%82%D0%BB%D0%
B0%D0%B9%D1%82

6 12:50-13:20
7 13:30-14:00

пя
тн

иц
а,

 0
8.

05
.2

02
0

1 8:30-9:00
2 9:20-9:50

ЗАВТРАК 9.50-10.20
3 10:20-10:50

РАЗМИНКА: https://youtu.be/zGIV7Xa9Rkw
4 11:10-11:40
5 12:00-12:30
6 12:50-13:20
7 13:30-14:00

Возможные способы 
проведения урока

Офлайн (самостоятельная 
работа)
Офлайн (с помощью ЭОР)
Онлайн
Корреспондентский


